Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской МО

Северский район

П Р И К А З
V ,

сАФ- OS'. станица Северская №

О создании Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»
в МБОУ СОШ № 59 станицы Северской

МО Северский район в 2019 году

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 29 октября 2018 г. № 272-р «Об определении
регионального координатора», приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 29 октября 2018 г. № 3840
«Об утверждении Комплекса мер, Концепции по реализации мероприятия
федерального проекта «Современная школа» по обновлению материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков», распоряжения Министерства
просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на
основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 21 марта 2019 г. № 1112 «О создании
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
2019 году», приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 21 мая 2019 г. «Об утверждении Плана
первоочередных мероприятий (дорожной карты), медиаплана и примерного
положения о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2019 году» приказываю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 59 станицы Северской МО
Северский район Центр образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» (далее -  Центр).

2. Утвердить положение о деятельности Центра (приложение № 1).
3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра в 2019 году (приложение № 2).

I

4. Назначить руководителем Центра Баскакову Ирину Александровну,
заместителя директора по воспитательной работе.

5. Баскаковой Ирине Александровне обеспечить общее
организационно-методическое сопровождение создания и функционирования
Центра.

6. Утвердить штатное расписание Центра (приложение № 3).
7. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Проничеву Андрею Николаевичу обеспечить общую координацию
обновления материально-технической базы Центра.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ У

С приказом ознакомлены

Е. А. Сорокина